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W odpowiedzi na pismo z dnia 24 lutego 2021 roku (wpłynęło do Urzędu Gminy  

w Bobrownikach w dniu 26 lutego 2021 roku) Radnej Gminy Bobrowniki Kamili Sokoła  

w sprawie likwidacji barier architektonicznych w budynkach użyteczności publicznej w celu 

dostosowania ich do potrzeb osób starszych, chorych i niepełnosprawnych informuję,  

że budynki te spełniają narzucone na jednostki samorządu terytorialnego wymogi i terminy 

ustawowe. 

 

W roku 2019 w życie weszły dwie ustawy. Jedna o dostępności cyfrowej stron 

internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych z dnia 4 kwietnia 2019 r.  

(Dz. U. z 2019 r. poz. 848), a druga o zapewnieniu dostępności osobom ze szczególnymi 

potrzebami z dnia 19 lipca 2019 r. (Dz. U. z 2020 r. poz. 1062).  

Do dnia dzisiejszego w oparciu o obowiązujące ustawy w Gminie Bobrowniki 

powołany został Zarządzeniem Wójta Gminy Bobrowniki z dnia 29 września 2020 r.  

nr OK.0050.182.2020 Koordynator ds. dostępności wraz z zespołem. Jednocześnie  

na polecenie Koordynatora w jednostkach podległych wybrani zostali Liderzy dostępności 

oraz w niektórych przypadkach powołany został zespół ds. dostępności. Na potrzeby 

rozeznania stanu obecnego utworzony został Formularz Audytu Dostępności, do uzupełnienia 

którego zobligowane zostały jednostki podległe Gminie Bobrowniki. W załączeniu 

przesyłamy uzupełnione Formularze funkcjonujących domów kultury na terenie gminy, 

Urzędu Gminy oraz jednostek podległych tj. Ośrodka Pomocy Społecznej i  Gminny Zespół 

Oświaty. 

Pod kątem cyfrowym udostępniona została deklaracja dostępności (która ustawowo 

aktualizowana jest co roku do 31.03 oraz w każdym przypadku, gdy strona internetowa lub 

aplikacja mobilna podlega zmianom mogącym mieć wpływ na jej dostępność cyfrową). 

Aktualnie trwają prace oraz ustalenia nad utworzeniem nowej strony internetowej, która 

będzie spełniała wszystkie nałożone na podmioty publiczne standardy WCAG 2.1. 

Koordynator ds. dostępności wraz z powołanym zespołem prowadzi prace nad wypełnieniem 

raportu o stanie zapewnienia dostępności w podmiocie publicznym, który musi być 

dostarczony do odpowiedniego Wojewody do dnia 31.03.2021 r. (jego aktualizacja 

wymagana jest raz na cztery lata). Jednostki podległe zostały poinformowane  

o w/w obowiązku wypełnienia raportu oraz możliwości skorzystania z pomocy jego 

wypełnienia w Urzędzie Gminy w Bobrownikach. 

Jednocześnie Gmina jest na etapie rozeznania sytuacji na rynku pracy w związku  

z potrzebą zatrudnienia tłumacza Polskiego Języka Migowego (PJM), aby móc zapewnić 

dostęp dla mieszkańców głuchych oraz komunikujących się PJM. 

Analizując stan dostępności na terenie Gminy Bobrowniki można stwierdzić,  

że Zespół Szkolno-Przedszkolny w Sączowie spełnia ustawowe wymogi w największym 



stopniu. W grudniu 2019 r. zamontowany został w budynku dźwig osobowy finansowany  

w kwocie 129.292,05 zł ze środków pochodzących z PFRON oraz 164.431,95 zł ze środków 

własnych Gminy Bobrowniki. Aktualnie wnioskujemy o dostosowanie wszystkich ciągów 

pionowych do obowiązujących standardów w Zespole Szkolno-Przedszkolnym w Sączowie, 

co oznacza wymianę i montaż poręczy oraz barierek ochronnych wzdłuż wybudowanego 

dźwigu osobowego oraz wyklejenie wszystkich pionowych ciągów komunikacyjnych 

taśmami kontrastującymi a także montaż płyty brajl’a przed głównymi ciągami pionowymi. 

W marcu 2021 r. ma zostać uruchomiony drugi nabór do projektu Dostępna Szkoła,  

w którym Gmina Bobrowniki planuje ponownie zgłosić Zespół Szkolno-Przedszkolny  

w Sączowie celem dostosowania placówki w całości do podstawowego poziomu, który jest 

ustalony w dokumencie Model Dostępnej Szkoły (MDS). Eksperci z zakresu dostępności  

z całej Polski w porozumieniu z Ministerstwem Edukacji Narodowej oraz innymi instytucjami 

działającymi na rzecz promowania edukacji włączającej w Polsce opracowali dokument 

MDS. Model ten uwzględnia cztery obszary działania: architektoniczny, techniczny, 

edukacyjny i społeczny oraz proceduralny i organizacyjny. 

Gmina Bobrowniki wnioskowała o udział w projekcie w ramach konkursu Programu 

Operacyjnego Wiedza Edukacja Rozwój (PO WER) „Akademia samorządowa: Dostępność 

plus – dolnośląskie, opolskie, śląskie”. W dniu 25 stycznia 2021 r. podpisana została umowa  

z firmą Certes Sp. z o.o., w ramach której pracownicy Urzędu Gminy w Bobrownikach będą 

szkoleni z zakresu dostępności oraz ustawowych wymogów nałożonych na JST  

przez w/w ustawy. W II kwartale 2021 r. będzie uruchamiany nabór do II komponentu 

„Dostępny Samorząd – Granty”, w którym Gmina Bobrowniki jako uczestnik Akademii 

Samorządowej ma pierwszeństwo. Gmina Bobrowniki zgłosiła już chęć udziału  

w II komponencie, w którym można pozyskać 100 000,00 złotych (bez wkładu własnego  

ze strony Gminy). Cele, na jakie można przeznaczyć uzyskany Grant to m.in.:  

 niwelowanie barier przestrzeni komunikacyjnych budynków, 

 instalację urządzeń lub zastosowanie środków technicznych i rozwiązań 

architektonicznych w budynku, 

 instalację informacji na temat rozkładu pomieszczeń w budynku (wizualnie i głosowo) 

– oznakowanie, 

 zapewnienie dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych 

podmiotów publicznych (elementów i funkcji strony www lub mobilnej, narzędzi  

do kontaktów z JST, nawigacji, dokumentów urzędowych), 

 instalację urządzeń lub innych środków technicznych do obsługi osób 

słabosłyszących. 

 

Gmina Bobrowniki ma w planach pozyskać fundusze na rozbudowę budynku Urzędu 

Gminy w Bobrownikach, na co posiada pozwolenie na budowę, projekt budowlany 

rozbudowy budynku oraz wstępny kosztorys, który opiewa na kwotę ok. 7,2 mln zł.  

W projekcie budowlanym są uwzględnione wymogi dostępności. 

Aby utworzyć dokumentu opisujący zakres koniecznych prac i inwestycji  

wraz z szacunkowymi kosztami potrzebne byłoby przeprowadzenie audytu całkowitego 

wszystkich budynków, co skutkowałoby dodatkowymi kosztami dla Gminy. Przeprowadzenie 

takiego audytu jest wyceniane indywidualnie, cena uzależniona jest od: ilości kondygnacji 

budynku, ilości klatek schodowych, ilości wejść, ilości budynków objętych nadzorem 

konserwatorskim itp. Przykładowe ceny dla jednego budynku lub jednej strony www 

kształtują się następująco: 

 audyt architektoniczny średnio 3950 zł, 

 audyt architektoniczny + audyt komunikacyjno-informacyjny 4950 zł, 

 audyt cyfrowy 1800 – 2200 zł. 



Kierownik każdej jednostki jest zobligowany do zabezpieczenia w swoim budżecie 

odpowiedniej kwoty na planowane w danym roku budżetowym remonty/inwestycje 

uwzględniając w nich metodę projektowania uniwersalnego. Wybrani Liderzy dostępności 

powinni na bieżąco śledzić i wprowadzać w życie wymogi oraz terminy ustawowe. 

 

W nowopowstających i planowanych inwestycjach oraz remontach obligatoryjnie 

uwzględnione będą wymogi dotyczące projektowania uniwersalnego i szeroko pojętej 

dostępności. W pełni zawierają to, zarówno obiekt hali widowiskowo-sportowej, jak również 

Przedszkola Publicznego w Bobrownikach oraz KS Cyklon w Rogoźniku. 
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